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W Opolu-Wrzoskach, na terenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej INVEST-PARK,  ma powstać fabryka nowoczesnych
materiałów do akumulatorów pojazdów elektrycznych. Inwestycja ma być



gotowa do 2031 roku.

Budowa przewidziana jest w dwóch etapach, a fabryka zatrudnić ma 200 osób.
Technologia firmy Ascend Elements polegająca na odzysku metali z tzw. czarnej
masy, półsurowca procesu mechanicznego przetwarzania zużytych baterii,  jest
nowatorska na skalę światową. Generuje w procesie wytwarzania o blisko 50 procent
mniej emisji CO2 i o 26 procent pyłów PM2,5 od dotychczas stosowanych procedur.

Strefa Ekonomiczna w Opolu - Wrzoskach została uzbrojona i czeka na
nowego inwestora

 

– Sercem projektu jest opatentowana technologia Hydro-to-Cathode™️, zaliczana do
najbardziej innowacyjnych procesów w globalnym łańcuchu wartości baterii litowo-
jonowych. Technologia ta umożliwia produkcję baterii o parametrach jakościowych
porównywalnych lub wyższych niż osiągane w klasycznych procesach, przy
jednoczesnym znaczącym ograniczeniu zapotrzebowania na energię oraz redukcji
śladu węglowego. Projekt wpisuje się w światowy trend budowy niskoemisyjnych



łańcuchów dostaw dla elektromobilności i wzmacnia europejską niezależność
technologiczną od Azji –  mówi prezydent Opola, Arkadiusz Wiśniewski.
 

Zakład przemysłowy w strefie ekonomicznej przy ulicy Północnej

Amerykanie postawili na Polskę z uwagi na dobrze rozwinięty przemysł bateryjny i
na Opole jako doskonale skomunikowane oraz posiadające rynek wysoko
wykwalifikowanych pracowników. Czarna masa jako element recyklingu ogniw
elektrycznych będzie stąd wysyłana do ich producentów na całym świecie.

– Inwestycja Ascend Elements w Opolu to projekt o strategicznym znaczeniu dla
europejskiego rynku nowoczesnych technologii bateryjnych oraz rozwoju zielonej
gospodarki. Amerykańska firma, należąca do światowych liderów w produkcji
zaawansowanych materiałów katodowych, ulokuje w Opolu jedną z najbardziej
innowacyjnych fabryk tego typu w Europie – wyjaśnia wiceprezydent Maciej Wujec.



Warta blisko 7 miliardów złotych inwestycja ma być gotowa w 2031 roku.
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